
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2014 M. 

LIEPOS 4 D. ĮSAKYMO NR. V-767 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ŽMOGAUS AUDINIŲ, LĄSTELIŲ, ORGANŲ DONORYSTĖS 

IR TRANSPLANTACIJOS PASLAUGAS, PLANINIŲ IR NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ 

ATLIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO” PAKEITIMO 

 

2015 m. rugsėjo 28 d. Nr. V-1093 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 4 d. 

įsakymą Nr. V-767 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių žmogaus audinių, ląstelių, 

organų donorystės ir transplantacijos paslaugas, planinių ir neplaninių patikrinimų atlikimo 

taisyklių patvirtinimo”: 

1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 

žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos paslaugas, planinių patikrinimų 

atlikimo taisyklėse: 

1.1. Pakeičiu 19.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.3. veiklos priežiūros veiksmams atlikti pasitelkti Biuro direktoriaus pakviestus Lietuvos 

ir užsienio šalių sveikatos priežiūros specialistus ir kitus specialistus, jų pasitelkimo tvarką nustato 

sveikatos apsaugos ministras;” 

1.2. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Pareigūnai tikrina ASP įstaigos veiklą tik tiek, kiek ji yra susijusi su Žmogaus audinių, 

ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos įstatyme ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų, pareigų ir nuostatų laikymusi, užtikrinant visapusišką su galimo pažeidimo 

padarymu susijusių aplinkybių ištyrimą.“ 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 

žmogaus audinių, ląstelių ir organų donorystės ir transplantacijos paslaugas, neplaninių patikrinimų 

atlikimo taisyklese: 

2.1. Pakeičiu 9.2. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. neplaninį patikrinimą atliksiančių Biuro pareigūnų pareigos, vardai ir pavardės. Biuro 

direktorius turi teisę neplaniniam patikrinimui atlikti pasitelkti kompetentingus Lietuvos ar užsienio 

šalių sveikatos priežiūros specialistus ir kitus specialistus, jų pasitelkimo tvarką nustato sveikatos 

apsaugos ministras;” 

2.2. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Biuro pareigūnai tikrina ASP įstaigų veiklą tik tiek, kiek ji yra susijusi su Žmogaus 

audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos įstatyme ir jį įgyvendinančiuose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų, pareigų ir nuostatų laikymusi, užtikrinant visapusišką su galimo 

pažeidimo padarymu susijusių aplinkybių ištyrimą. Kai, esant poreikiui, pasitelkiami kitų 

kompetentingų įstaigų, organizacijų, institucijų atstovai, ASP įstaigų veikla tikrinama papildomai 

tiek, kiek ji susijusi su pasitelktų atstovų kompetencija, užtikrinant visapusišką su galimo pažeidimo 

padarymu susijusių aplinkybių ištyrimą.” 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė            Rimantė Šalaševičiūtė 


